
      

   SESION DE LA COMISIÓN DE CARRERAS DEL DÍA 27 DE ENERO DE 2015 

 1 

1 

CABALLERIZA VITALICIA 

Res. 86: Se dispone declarar vitalicia, a partir del día de la fecha, a la siguiente Caballeriza: “PATAGONICO” 

COPROPIEDAD DE CABALLERIZA 

Res. 87: Atento a lo solicitado por el propietario de la Caballeriza “MAMI HAYDEE” Sr. JUAN J. PIERONI, dar de baja a la co-

propiedad de dicha caballeriza a partir del día de la fecha a los Sres. CARLOS COSIMANO y JORGE COSIMANO.- 

CABALLERIZA REHABILITADA 

Res. 88: VISTO la presentación efectuada por el señor MIGUEL ANGEL ALFARO (D.N.I. 5.875.743), propietario de la 

Caballeriza “LOS ANTIGUOS”, se dispone rehabilitar a la misma, a partir del día de la fecha.- 

 

CABALLERIZAS INHABILITADAS 

Res. 89: VISTO la presentación efectuada por la Oficina de Caballerizas-Propietarios y Certificados de SPC, respecto a las 

Caballerizas que mantienen deuda por Tasa de Colores; y CONSIDERANDO:   

Que, luego de relevar los padrones respectivos, la mencionada Oficina elevó una nómina de Caballerizas que no han abonado 

la Tasa de Colores por el lapso de diez (10) o más años, solicitando la inhabilitación de las mismas. 

Que, el Reglamento General de Carreras establece en su Art. 26, Inc. XII, la caducidad de las Caballerizas por el no pago en 

término de la Tasa de Colores, y a fin de flexibilizar dicha norma la Comisión de Carreras considera conveniente la 

inhabilitación solicitada por la Oficina de Caballerizas-Propietarios y Certificados de SPC. 

POR ELLO, LA COMISIÓN DE CARRERAS RESUELVE: 

Art.1-  INHABILITAR, a partir del día de la fecha a las Caballerizas: “CAHOMA”, “CAROLINA MANUEL”, “CIENCIA Y 
SUDOR”, “DON ANTERO”, “DON FELICIANO”, “DON GUILLERMO”, “EL BATACAZO”, “EL BOTANICO”, “EL FUNYI”, 
“EL MILAGRO”, “EL OVEJA”, “EL PASO DE JUAN MOREYRA”, “EL PULPA”, “EL PUNTERO”, “EL RESERO”, “EL REY 
Y LA REINA”, “EL ROBLE”, EL TIO FREDDY”, “EL TRUCHO”, “EL VENCEDOR”, “FA-VIO”, “FEDERICO I”, 
“FLAFEMAR”, “GAUCHO MARIN”, “GRA”, “H.M.DESCENDENCIA”, “HARAS 3 B”, “HS. LA GLORIA”, 
INTEGRALHORSE.COM”, “JON ESTABLE”, “KEBAN-PAR”, “LA BENDICION”, “LA CAROLINA”, “LA DERIVA”, “LA 
GITANITA”, “LA GRAMILLA”, “LA LANCHA”, “LA MARCELA I”, “LA PAPUCHA”, “LAURA VANESSA”, “LOS 
ANGELITOS”, “LOS BRACHO”, “LOS CABEZONES”, “LOS CUNI”, “LOS MONTEROS”, “LOVE FOR HORSE”, “LUCILA”, 
M. DE G.”, “M.R.L.”, “MA-YA-DI-LU”, “MA. EUGENIA”, “MAJO’S”, “MAR-DIEG”, “MAR-LUD”, “MARI MAR”, “MARIA 
ROSA”, “MARINA I”, “MAURITIUS FARM”, “MIRASOLES”, “PARA MIS HIJOS”, “PATA VELOZ”, “PILATERO”, “PIPON”, 
“PIRRACO”, “POR SIEMPRE MARIO”, “POR SIEMPRE MARY”, “PRELUDIO”, “PRINCIPIANTE”, “QUIEN ME ENSEÑO”, 
“R. Y H.”, “RALUI”, “RANCHO MARVIO”, “RAWSON”, “REGALITO”, “REY DE REYES”, “RICARDO ALBERTO”, “RIO 
GUAZU”, “RO Y HER”, “SOLO TURF”, “STELLA MARIS”, “STUD FEDE”, “STUD HARAS LOS RIBEREÑOS”, “SUYAI”, 
“TABERA”, “TOCINJA”, TRES AMIGOS”, “TRES HERMANOS”, “UHUE”, “VALLE AZUL”, “VENTARRON”, “VICTORIA”, 
“VIEJA QUERENCIA”, “VIEJO KEKI”, “VIEJO LOBO”, “VILLA SASTRE”, “VIRGEN DE LUJAN”.- 

Art. 2- Comuníquese.- 



      

   SESION DE LA COMISIÓN DE CARRERAS DEL DÍA 27 DE ENERO DE 2015 

 2 

2 

ENTRENADOR MULTADO 

Res. 90: Visto la nota presentada por el Jefe de Caballerizas y Pistas, en donde informa que una persona de nombre NAHUEL 
CORREA DE MELO, a cargo del Entrenador DAVID OSVALDO ROJAS utilizo la pista principal junto al entrenador 

mencionado, sin la debida autorización, estando ello expresamente prohibido, se dispone multar en la suma de $ 300 al 

Entrenador DAVID OSVALDO ROJAS y prohibir el ingreso a las pistas de vareo al Sr. NAHUEL CORREA DE MELO. Hacerle 

saber al Entrenador que en caso de que se reitere dicha conducta, será pasible de  sanciones mas severas que este Cuerpo 

estime corresponder.- 

SOLICITUD  LICENCIA  DE  ENTRENADOR 

Res. 91: Visto la presentación efectuada por el Sr. ANGEL GABRIEL SEGOVIA solicitando  la Licencia de Entrenador, y, 

CONSIDERANDO:  

           Que, se ha cumplido con los requisitos establecidos en la reglamentación vigente y teniendo en cuenta lo dispuesto en el 

Art. 28 inc. VI del R.G.C 

LA COMISION DE CARRERAS,  RESUELVE: 

1-) Conceder la Licencia Provisional de Entrenador  a partir del día de la fecha y hasta el 30 de junio de 2015, al Sr. ANGEL 
GABRIEL SEGOVIA (D.N.I 20.670.257).- 

2-) Hacer saber al interesado que deberá dar entrada, en Inspección de Caballerizas a los S.P.C que estuvieran a su cuidado, y 

no podrá presentar ejemplares de Entrenadores suspendidos. 

3-) Comuníquese.- 

 

 

                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      

   SESION DE LA COMISIÓN DE CARRERAS DEL DÍA 27 DE ENERO DE 2015 

 3 

3 

OTROS HIPODROMOS 

Res.92: Se toma conocimiento y se hace extensiva al medio local la resolución adoptada por la Comisión de Carreras del 
Hipódromo de San Isidro en su sesión de los días 21 y 23 de enero pasado: 

1-) VISTO el informe elevado por el Servicio Químico relacionado con el SPC “CASSERUOLA”, que se clasificara segunda, en 
la 1ra. carrera disputada el día 17 de enero del que resulta una infracción a lo determinado en el Articulo 25 del R.G.C 

LA COMISIÓN DE CARRERAS, RESUELVE: 

1.-) SUSPENDER PROVISIONALMENTE al Entrenador Sr. LUIS A. BENAVIDEZ y al SPC “CASSERUOLA”. 

2.-) Comuníquese. 

 

1-) VISTO: el informe elevado por el Laboratorio de Control Doping,  en relación con el análisis del material extraído al  S.P.C 
“ORIUNDA INC”, que participara de la 9na. carrera del día 17 de diciembre y CONSIDERANDO 

LA COMISIÓN DE CARRERAS RESUELVE: 

1° Suspender por el término de dos (2) meses que se computarán desde el día 23 de diciembre y hasta el 22 de febrero de 
2015, al entrenador, Sr. ADOLFO F. QUINTEROS.   

2° Dar por cumplida la suspensión provisional aplicada a la SPC “ORIUNDA INC”.-  

3° Distanciar del marcador de la 9na. carrera del día 17 de diciembre de 2014 al S.P.C “ORIUNDA INC”, quedando el definitivo 
de la manera que sigue: primero “COSTLY”, segundo “PROMOVEDORA”, tercero “KARAMELA (IRE)”, cuarto “RAY 
WELLS” y quinto “LOVEGIVING TYPE” 

4° Notifíquese de la presente resolución a los interesados.- 

 


